
 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 1 DEL 01-03-2024  
 
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO - LAVORI 
PUBBLICI ALL' ING. LUIGI VACCA. INTEGRAZIONE AL DECRETO 
SINDACALE N. 5 DEL 29/12/2023 

 
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che definisce ruoli e funzioni nell’ambito 
dell’organizzazione degli uffici e del personale degli enti locali, attribuendo ai responsabili 
apicali della struttura funzioni e compiti gestionali; 
 
PREMESSO CHE: 

ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L) il Sindaco nomina i 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali; 
l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 
l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa 
disposizione; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 18/12/2023, recante “APPROVAZIONE 
NUOVO FUNZIONIGRAMMA E RIORGANIZZAZIONE UFFICI E SERVIZI”; 
 
DATO ATTO che con decreto sindacale n.  5 del 29/12/2023 si è proceduto alla nomina dell’Ing. 
Vacca a Responsabile del Settore Tecnico – Lavori pubblici e titolare di Elevata Qualificazione; 
 
CONSIDERATO che per esigenze di servizio si rende necessario integrare il su menzionato 
decreto con riferimento ad ulteriori funzioni da attribuire al dipendente Ing. Luigi Vacca in caso 
di impedimento, assenza e/o incompatibilità del Responsabile del Settore Amministrativo 
Contabile; 

 

VISTI: 

- il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi” 

 

 



   
- il vigente D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in narrativa, di confermare al dipendente a tempo indeterminato del 
Comune di Saracena Ing. Luigi Vacca appartenente all’area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, l’incarico di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico – Lavori pubblici. 

Di integrare il decreto sindacale n. 5 del 29/12/2023 di nomina dell’Ing. Luigi Vacca a 
Responsabile del Settore Tecnico – Lavori pubblici e titolare di Elevata Qualificazione 
prevedendo che in caso di impedimento, assenza e/o incompatibilità del Responsabile del 
Settore Amministrativo Contabile egli è titolare altresì di tutti i poteri, le funzioni, i compiti, le 
competenze e gli atti gestionali (tranne le sole deroghe espressamente disposte per legge) 
previsti dalla vigente normativa e segnatamente dall'articolo 107 commi 2, 3 e 4 del TUEL enti 
locali D. Lgs. n. 267/2000 (analogamente all'art. 4, commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 165/200) oltre al 
potere di firma di ogni altro atto di competenza del Settore Amministrativo – Contabile. 
Di trasmettere il presente atto all’Ing. Luigi Vacca. 
Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio online nonché nella sezione Amministrazione 
Trasparente del Comune. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Dott. Renzo Russo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Comune di Saracena – Provincia di Cosenza 
Centralino 098134160/098134183 

protocollo.saracena@asmepec.it – www.comune.saracena.cs.it 
Partita Iva e Codice Fiscale 01258050788 

mailto:segreteria.saracena@asmepec.it
http://www.comune.saracena.cs.it/

